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.Державні банки Англії, Франції і Німеччини здер
жали кредити для Радянського Союза

КОМУНІСТИ Й СОЦІАЛІСТИ ФРАНЦІЇ 
ПРОТИ ВІЙНИ В МАРОКО.

<У

Атаки на комуністів в кана­
дському сенаті

ва ТРИ БАНКИ ЗАКЛЮЧИЛИ УМОВУ, ЩОБ НЕ ДАВАТИ 
БІЛЬШЕ КРЕДИТІВ ДЛЯ СР.СР.

Вістка про здержания кредитів викликала замішання в євро­
пейських фінансових центрах. .„у

Комуністи розліпили на вулицях Парижа плякати, в яких за­
микають жовнірів не слухати офіцирів.БЕРЛІН, 20. травня. ІЦО ЗВІДОМЛСН1ІЯ про потрійний 

фінансовий союз проти Радян­
ського Союза є правдиве.

ЛОНДОН, 20. травня, 
кові й урядові круги кажуть, 
що не знають нічого про за- 
ключення європейської фінан­
сової угоди, щоб здержати 
кредити для Радянського Сою­
за, а Банк Англії, який має бу­
ти членом тої протирадянської 
угоди, відмовляється давати 
якінебудь коментарі з приво­
ду цеї вістки.

Тут
оповіщено, що державні банки 
Англії, Франції і Німеччини

ОТТАВА, 20. травня. — Се-1 червоними прапором і проти 
натор Бобєн відновив вчера цього не.було слова протесту, 
в сенаті дискусію над страйко- На думку сенатора Бобєна 
вим положенням в Новій Ско- х'ряд повинен підприняти Острі 
тії.

жанську війну в Канаді. Якщо 
домінія буіе мати повіти до­
бробут, комунізм зникне.

Сенатор Робертсон, бувший 
мшістер праці, обговорював 
зріст радикалізму в Канаді і

ПАРИЖ, 21. травня.Бан- Кому­
ністи й ліві соціялісти в Пари­
жі використовують невдачі і 
втрати французької армії в Ma­

il зброї до Мароко.
Ця кампанія заставила нре- 

мієра Гіенлєве видати заяву н 
обороні політики уряду. Прс- 
міер заперечив всяку думку 
про кольоніяльну експанзію і 
каже, що уряд хоче лише вдер­
жати мир в Мароко.

Останні депеші з марокан- 
ського фронту кажуть, що бо­
ротьба між Ріфамн і францу­
зьким військом продовжаєть-

заключнли умову, щоб здер­
жати кредити для радянського 
уряду і всіх ного промислових 
і торговельних відділів.

Ця вістка викликала замі­
шання в європейських фінан­
сових центрах.

Орган міністра закордонних 
справ Штреземана “Ді Цайт" 
надрукував вчера депешу з 
Лондону, в якій говориться.

кроки, щоб ванти під контро- 
В своїй промові він заявив, лю положення в Кейп Брето- 

що “Юнайтед" Майн Воркерс" пі в обороні законоловннуто- 
має повну контролю над робіт- чихся горожан. 
никами в Новій Скошіі від 
1918 року, що протягом того 
часу вона нарушувала контра­
кти кілька разів і не робила за­
ходів, щоб взяти під контро­
лю деструктивні елементи в 
своїй організації.

Сенатор дальше сказав, що 
президент, віцепрезидент і се­
кретар- льокалю майнерської 
юнії в Ґлейс Бей машерували в 
нершотравневому поході за

хвалив ціли й методи трейд-ю- 
ній. Він сказав, що сумніва- Роко ПР0ТИ уряду і веденої ним 
ється, чи президент “Юнайтед ко-їьоніяльної війни 
Майн Воркерс” Дж. Л. Луїс Комуністи розліпили на ву 
мав урядову відомість, що у-| лидях м‘ста плякати, в яких за- 
рядникн його організації бра-

Сенатор Ґрісбах сказав, що 
комунізм є ворогом трейд-ю- 
ніонізму. Від початку війни 
він став сильни.і, заступив чи­
стий соціялізм і почав рекру­
тувати молодих хлопців в свої 
ряди. Однак ломимо того все- 
го комунізм є лише “галасли­
вою меншістю" в робітничих 
рядах.і всяка спроба осягнути 
диктатуру пролєтаріяту при 
помочі сили означала-6 горо-

кликають жовнірів не слухати 
своїх командуючих офіцирів 
і стараються підбурити насе­
лення до маніфестацій проти 
дальшого висилання війська

ли участь в комуністичному по­
ході.

Сенатор Дандуранд, провід­
ник урядової більшості!, ска­
зав, що уряд пильно слідить 
за ситуацією і зробить все мо-1 
жливе, щоб був захований за- \ 

кой і порядок.

ся.

НЕ ВПУСКАЮТЬ ЗАКОРДОННИХ К0-
АБД-ЕЛЬ-КРІМ ЗАРЯДИВ ЗАГАЛЬНУ 

МОБІЛІЗАЦІЮ СВОЇХ СИЛ.-------- ♦

СЕНАТОР В. Е. БОРА ЗА ВИЗНАННЯМ 
РАДЯНСЬКОГО СОЮЗА.

КОМПАНІЯ ЗАКРИЛА ВСІ Ю- 
НІЙНІ МАЙНИ.

ПИТСБУРЕ, Па., 20. травня. 
— “Ді Питебург Кол Ko." опо­
вістила, що всі її юнішії май­
ни стоять тепер закриті з огля­
ду на збільшений кошт про­
дукції.

Два роки тому назад компа­
нія мала в русі 50 маїїнів, які 
давали заняття для 17,000 ро­
бітників і продукували 1,500,- 
000 тон вугля місячно.

Бритійськмй уряд відмовляється впустити делегатів з С.Р.С.Р. 
І инших країн на з’їзд Комуністичної Партії 

Великої Британії. Повстанці приготовляються до рішаючої битви з новоприбув- 
шими французькими військами.

ЛОНДОН, 21. травня. — Га­
зета “Морнінґ Пост" доносить, 
що бритійський уряд відмовля­
ється впустити делегатів з Ра­
дянського Союза й инших єв­
ропейських країн, які мали 
приїхати на річну конвенцію 
бритійської Комуністичної Пар 
тії, що розлічнеться .30. трав­
ня в Глезґо.

Недавні лондонські депеші

доносили, що консервативний 
уряд задумує не впускати біль­
ше до Великої Британії закор­
донних комуністів, які мали до­
ступ за правління Партії Праці.

Кажуть, що одною з прйчин, 
що заставили уряд заняти та­
ке становище, було викриття 
змови радикалів на життя мі­
ністра закордонних справ Чем- 
берлеййа.

ПАРИЖ, 21. травня. — Де­
пеша з Фезу доносить, що Абд- 
Ель-Крім покликав до зброї 
всіх мущин в країнах Ріф і 
Джебаля в північній Африці. 
Він зарядив загальну мобіліза­
цію, щоб повести війну проти 
Французів і Еспанців.

сили'-для рішаючої битви з но- 
во прибутними французькими 
військами.

Провідник повстанців Абд- 
Ель-Крім зарядив конскрипцію 
своїх військ і загальну мобілі­
зацію всіх сил Ріфів.

Французи дальше одержують 
сильні підкріплення і розмішу­
ють свої аероіГлянн проти ту- 
бильців, яких льояльиість є 
сумнівна і за яких " Французи 
бояться, що вони можуть при­
лучитися до Абд-Ель-Кріма.

Осуджує Лігу Націй і порівнує її з “святим романським сою­
зом", що повстав був по наполєонськнх 

війнах в Европі.

ті на силі й охороняли держа­
ви, які, здобувши чужі терито­
рії, просили мира.

Говорячи про Радянський 
Союз, Бора заявив, що стоїть 
за тим. аби до родини народів 
належали всі країни.

Він сказав, що визнання не 
ц£^ одобрення, й ви-

ЕИ АРБОР, Міш., 19. травня.
Сенатор Виліям Е. Бора з 

Айдаго виголосив тут вчера 
‘промову, в якій осудив Лігу 
Націй і доказував Потребу ви­
знання Радянського’ Союза.

Він порівнав Лігу Націй з 
“святим романським союзом”, означає 
що повстав був по наполеон- словив увірення, що не буде 
ських війнах в Европі, і ска- мира, поки не буде визнаний 
зав, то союз і Ліга були опер-1 Радянський Союз.

ПАРИЖ, 21. травня, 
пеші з Фезу доносять, що ситу­
ація у французькому Мароко 
скоро наближається до крізи. 
Повставші Ріфи збирають свої

— Дс-НОВИИ БРИТІИСЬКИЙ КОМІ­
САР ДЛЯ ПАЛЕСТИНИ.

ЛОНДОН, 21. травня. — По- 
левпй маршалок барон Гер- 
берт Ç. О. Гіломер зістав вчера 
назначений бритійським висо­
ким комісарем для Палестини 
і головним командантом тамо­
шніх бритійських військ.

Він є назначений на місце 
сер 'Герберта Луїса Семюела, 
котрого час урядування вий­
шов.

ЗРІСТ КОМУНІСТИЧНИХ ІДЕЙ В ПАР­
ТІЇ ПРАЦІ В АВСТРАЛІЇ. ПОВСТАННЯ РІФІВ БАГАТО ГРІЗНІШЕ, 

ЯК ЗРАЗУ ПОДАВАНО.Рада трейд-ніній признає, що “Партія Праці оре ниву для ко­
мунізму, а комуністи її засівають". ПРОТЕСТ АМБАСАДОРА Л. КАРАХАНА 

ДО КИТАЙСЬКОГО УРЯДУ.панію, як вела минулого року 
в Англії. Пого заяву потвер­
джує рада трейд-юній, яка при­
знає, що “Партія Праці оре ни­
ву для комунізму, а комуністи 
її засівають".

З кожним днем комуністи­
чне питання занимає чільніше 
а навіть головне місце в полі­
тиці. Старі добрі часи бавлен­
ня в політику минули. На сце­
ну виступила революція.

ЛОНДОН, 20. травня, 
зета “Морнінг Пост" одержала 
депешу з Сидні, в якій гово­
риться про зріст комуністи­
чних впливів в австралійській 
Партії Праці. Це дуже прояв­
ляється підчас теперішньої ви­
борчої кампанії в Новій Полуд­
невій Валії.

Премієр сер С. В. Фолер ка­
же, що Москва веде в Австра­
лії таку саму небезпечну кам-

Га- РАБАТ, Французьке. Мароко, 
21. травня. — Французькі вій­
ська в Мароко розпочали ве­
лику офензиву, щоб освободи- 
ти пости, які є окружені Ріфа- 
ми в районі Таноат.

Нема сумніву, що Абд-Ель- 
Крім плянує заняти Фез, сто­
лицю французького Марока.

ФЕЗ, Французьке Мароко, 
21. травня. — В тутешніх вій­
ськових кругах признають, що 
небезпека зі сторони Ріфів під 
проводом Абд-Ель-Кріма, які 
наїхали недавно на французьке 
Мароко з еспанської зони, є ба­
гато, грізніша, як иопєредно 
про це оповішувано.

ЛОНДОН, 21. травня. — Де­
пеша з Берліна доносить, що 
німецький рейхстаг повалив 
вчера 214 голосами до 129 со­
ціалістичний внесок, в якому 
висловлювано нагану урядові. 
Демократи її члени народньої 
партії здержалися від голосу­
вання.

По відступленню з Пекіну ген. Фенг-Ю-Гсіянга столиця КитйрЬ 
находиться в руках Чанг-Цо-Ліна.

ПЕКІН, Китай, 21. травня. ськових пропусків.
Радянський амбасадор Кара- Так як по відступленню ген. 
хан вручив китайському міні- Фенґ-К)-Гсіянга з Пекіну на 
строві закордонних справ о- північний захід китайська сто- 
стрнй протест, в якому заяв- лиця находиться тепер в ру- 
ляє. шо війська манджурсько- ках військ Чанг-Цо-Ліна, з но­
го губернатора Чанг-Цо-Ліна, ти Карахана можна вносити, шо 
які охороняють східньо-китай- радянський уряд є готовий по- 

I ську залізницю в Манджурії, о- пиратн “христіянського гене- 
I бікрали залізницю на б міліо-j рала" проти манджурського 
нів доларів через продажу вій-і диктатора.

ПОЛЬЩА ВИРОБЛЯВ ЗБРОЮ Й АМУНІ­
ЦІЮ НА ВЕЛИКУ СКАЛЮ.

ЯПОНЦІ ЕВАКУВАЛИ ПІВНІЧ­
НИЙ САХАЛІН.ДАЛЬШІ ПРОЦЕСИ ПРОТИ РЕВОЛЮ­

ЦІОНЕРІВ В БОЛГАРІЇ.
МОСКВА, 20. травня. — О- 

станній відділ японського вій­
ська опустив вчера північну 
часть острова Сахалін, чим зі-1 ВЕРЛ,Н- 16. травня. - Вибір 
стала закінчена евакуація о-: [ індсн6уРга президентом Ні- 
строва, як цього вимагає ке- меччина й домагання німецько- 
давно заключений договір між го >’РЯДУ «иносно ревізії ні- 
Японією й Радянським Сою- «ецько-польського кордону

Зі звіту польського міністра 
війни ген.. Сікорского показу­
ється, шо в останньому році 
в Польщі зуложено було 40 
фабрик для виробу воєнних 
матеріялів. Польський уряд 
плянує будувати дальші фа­
брики того рода, але створен­
ня нових фабрик в цьому році 
показалося неможливим з бра­
ку фондів.

ЗАПОВІДАЄ ДАЛЬШУ БОРОТЬБУ ПРО­
ТИ КОМУНІСТІВ АНГЛІЇ,

В місті Враці ведеться росправа проти 19 осіб, обвинувачених 
в змові на повалення уряду.

дали привід до нової мілітари­
стичної пропаганди в Польщі.

КАІРО, Єгипет, 21. травня, °стан,ІІ звідомлення з Вар­
шави кажуть, що польські мі­

літаристи розпочали сильну а- 
гітацію за побільшенням по-

зом.
СОФІЯ, Болгарія, 21. травня, що викрито нові змови на жит- 

— В місці Враці відбувається тя високих урядників і шо у- 
процес проти 19 осіб, обвину- ряд концентрує війська, щоб 
ваченнх в участи в заговорі на справитися з революціонера- 
повалення болгарського уря- ми. 
ду. Переворот мали виконати
робітники і селяне. Вони мали днгл|я НЕ ХОЧЕ ВВОЛИТИ 
встановити радянську реслублі- ПРОСЬБІ БОЛГАРІЇ.
«у в Болгарії.

Ахмед Паша Магер, бувший 
міністер освіти в кабінеті За- 
ґлюля Паші, зістав нині аре­
штований в звязкч з інвести- СТІЙН01 аРміі та за закупном

і більшої кількостн зброї й а-

Мі-і предметів більшовицької кам- 
ністер внутрішніх справ Ви.т'ям ранії, - сказав Гикс. — Схід є 
Джойнсон-Гикс виголосив вче- головним змаганням світової 
ра промову, в якій заповідав революції. Вона звернена про- 
дальшу боротьбу проти кому- ти англійського імперіалізму. 

; ністів. шо загрожують “циві.ті- Радянський Союз змагає до
—--------- . ЛОНДОН, 21. травня. — Бри-; зашї, конституції і системі пар- створення комуністичної пар-

СОФ1Я. Болгарія, 21. травня, тійський уряд повідомив Бол- лямеитарного режіму Англії".
— Наспівші тут звідомлення гарію, що він не уважає за ko- j Гикс обвинувачує 
кажуть, шо по цілій Болгарії є нечне продовжити час, в яко- ськин уряд у веденню комуні- 
замітна комуністична діяль- му Болгарія може корнстува- стичної пропаганди в Англії !

тися збільшеною військовою її кольоніях.

ЛОНДОН. 16. .травня.

V
ЖЕНЕВА, Швейцарія, 21-го 

травня.
вчера, шо Німеччина звернула­
ся до світового суду, щоб він 
полагодив г спір з Польщею 
ізза примусового вивласненни 
Польщею німецької власности

гацієго убійства сер Лі Оливе- 
ра Стека, сирдара або бритій- мУн*иії. 
ського команданта єгипетської! Вже від РокУ Польща приго­

товляється поспішно до війни.

Урядово оповіщено

е
армії, якого вбито тут в листо­
паді минулого року. Виріб крісів і амуніції в остан­

ньому році подвоївся. Протя­
тії в Англії, щоб опісля при 
підмозі закордонних комуні­
стів викликати революцію в грізної небезпеки англійський гом кількох останніх років ви- 
Індії і робітничі заворушення ; уряд мусить ужити всіх ріб амуніції для армат серед- 
в самій Англії". |средств, щоб цю небезпеку і нього калібру збільшився 5 ра-

Гикс заявив, що в виду такої відвернути. . І зів.

1 радян-

польському ГорішньомуВ
Шлеску.мість.

Міністер війни Волков каже,1 силою. ‘Індія є одним з перших

ч

/І

) »>


